8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33605 Quarta-feira, 25 DE ABRIL DE 2018

INTERESSADO: SONIA MARIA BAHIA DO CARMO.
CPF: 100.800.312-34.
MARCA/MODELO: VW/FOX 1.6 PRIME GII.
CHASSI: 9BWAB45Z3D4197635.
Portaria nº 2018330001980, de 23 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com def ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: TANIA MARIA MARQUES.
CPF: 463.905.293-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBD3HE3K0388707.

Protocolo: 304898
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA
Portaria n.º 924, DE 18 DE ABRIL DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 80, de 9 de
junho de 2015, alterada pelas Portarias 1.651, de 31 de outubro
de 2016  e 1.722, de 05 de dezembro de 2016, e tendo em vista
os termos do Processo n.º 012018730004672-8/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, com base no parecer exarado pela Diretoria de
Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do art. 69 da Lei n.º
6.182, de 30 de dezembro de 1998, a ISENÇÃO do Imposto sobre
a Propriedade de Veículos Automotores – IPVA para pessoa com
def ciência, relativo ao exercício 2018, relacionado ao veículo
marca/modelo •            HONDA/FIT EX CVT, ANO/FAB. 2015, ANO/
MOD. 2015, PLACA QDJ8793, CHASSI N.º 93HGK5860FZ259984,
de propriedade de GIUSEPPE DE TOMMASO, inscrito no Cadastro
de Pessoas Físicas - CPF n.º 507.446.907-49.
Gabinete da Subsecretária da Administração Tributária, em 18
de abril de 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária

Protocolo: 305073
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA
Portaria n.º 925, DE 17 DE ABRIL DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 80, de 9 de
junho de 2015, alterada pelas Portarias 1.651, de 31 de outubro
de 2016  e 1.722, de 05 de dezembro de 2016, e tendo em vista
os termos do Processo n.º 012018730004564-0/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, com base no parecer exarado pela Diretoria de
Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do art. 69 da Lei
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a ISENÇÃO do Imposto
sobre a Propriedade de Veículos Automotores – IPVA, relativo
ao exercício 2018, relacionado ao veículo marca/modelo NISSAN
KICKS 1.6 S 1, ANO/FAB. 2018, ANO/MOD. 2018, CHASSI N.º
94DFCAP15JB136161, de propriedade de ODINEA RODRIGUES
DE SOUZA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF n.º
438.827.147-00.
Gabinete da Subsecretária da Administração Tributária, em 18
de abril de 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária

Protocolo: 305107
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
Portaria nº 2018330001977, de 20 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com def ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: KELLY CRISTINA PINTO MORAES.
CPF: 335.381.152-49.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,00.
Portaria nº 2018330001982, de 23 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com def ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: DAVI RICARDO DA COSTA LOBO.
CPF: 038.991.642-02.
MARCA/MODELO: NISSAN/VERSA 16UNIQUECVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$68.840,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$50.337,52.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
GESSE ALVES LOBO CNH: 3884631307

Portaria nº 2018330001985, de 23 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com def ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ROSE MARY FERNANDES LOPES.
CPF: 582.564.072-04.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20 1.6A PREM.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.700,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$51.359,00.
Portaria nº 2018330001988, de 23 de abril de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com def ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA.
CPF: 373.113.952-91.
MARCA/MODELO: RENAULT/SANDERO ST16RSCE.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$51.390,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$38.748,61.

Protocolo: 304897

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 015/2018/SEFA.
Dispensa de Licitação nº 001/2018/SEFA
Objeto: Prestação de serviços de engenharia de troca de
revestimento e reforço estrutural da escada do Bloco C do prédio
do Órgão Central desta Secretaria, localizada na Av. Visconde de
Souza Franco, nº 110.
Valor Total: R$14.462,61
Data da Assinatura: 23/04/2018.
Vigência: 23/04/2018 a 22/07/2018.
Orçamento: 17101.04.451.1424.7552
Natureza da Despesa: 44.90.39
Fonte de Recurso: 0144.
Contratada: ESTILLO ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/MF sob
nº 24.923.126/0001-04, Inscrição Municipal Nº 271036-2,
Rua Esperanto, nº 876, Bairro Marambaia, CEP nº 66615-015,
Belém/PA.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 304962

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018
A Subsecretária de Administração Tributária e a Diretora de
Administração-SEFA, considerando a ata de julgamento da
proposta f nanceira, documentos de habilitação e qualif cação
técnica, do Pregão Eletrônico nº 005/2018-SEFA – objeto:
prestação de serviço de apoio logístico, mediante fornecimento de
barco regional com tripulação, serviços de comunicação, seguro
e materiais especif cados, para atender a SEFA, homologam o
procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com a
legislação vigente, conforme segue:
Item / Empresa Vencedora / Valor:
Item 1: B. C. MUSAM LOGÍSTICA EIRELE - EPP. / TOTAL
R$463.368,00.
Obs.: o item 2 foi cancelado na aceitação.
Belém, 24 de Abril de 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 305169

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmo Sr  Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO DA CERAT –
MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou representante(s)
legal(is) da f rma abaixo identif cada, que foram lavrados
contra a mesma em 10/04/2018 os Autos de Infração e
Notif cação Fiscal n°s 092018510000140-5, 092018510000141-
3, 092018510000142-1 e 092018510000145-6 e respectivos
anexos (CD em mídia, planilhas e relatórios) referente a Ordem
de Serviço nº 092016820000362-0, f cando NOTIFICADO(S) na
forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item
III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a
pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias,
a contar da data da data da ciência deste Edital, na sede desta
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e

Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-
13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento
no prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a
adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: F. C. OLIVEIRA SANTANA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.427.826-2
AFRE Responsável : HELIZE HELENA F. LOBATO
Marituba – Pará, 24 de Abril de 2018
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 305201
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº Sr Dr MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO DA CERAT
MARITUBA, FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s)
legal(is) da f rma abaixo identif cada, que foi lavrado em
24/04/2018 o Termo de Conclusão de Fiscalização n°
002017480000210-4, f cando NOTIFICADO(S) na forma do
disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei
nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a tomarem
conhecimento do mesmo dentro do prazo regulamentar.
CONTRIBUINTE: PLÁSTICO NORTE BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (PLASNOBRAS)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.307.347-0
Marituba – Pará, 24 de Abril de 2018
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 305199

.

.

.

Portaria nº 0073, 06  deabril de 2018
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que
lhe é conferida
 por lei e ainda considerando odisposto no artigo 162 da
Constituição Federal,
artigo 1º e 3º daLei Complementar n. º 63, de 11/01/90,e artigo
225 da
Constituição Estadual,
R E S O L V E:
 Informar o valor  da Quota do IPI-Exportação aos Municípios,
conforme
discriminação abaixo:
IPI – mês de MARÇO DE 2018
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Em R$

MUNICÍPIO     CONTA MUNICÍPIOS
(1)

PASEP
(2)

TOTAL
(1+2)

ABAETETUBA 170.050-2 30.197,15 305,02 30.502,17
ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 6.930,49 70,00 7.000,50

ACARÁ 170.098-7 13.365,95 135,01 13.500,96
AFUÁ 170.039-1 8.910,64 90,01 9.000,64

AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 20.791,48 210,01 21.001,50
ALENQUER 170.027-8 15.841,13 160,01 16.001,14
ALMERIM 170.028-6 45.048,21 455,03 45.503,24
ALTAMIRA 170.076-6 93.561,67 945,07 94.506,74
ANAJÁS 170.040-5 8.415,60 85,01 8.500,61

ANANINDEUA 170.074-0 152.965,91 1.545,11 154.511,02
ANAPU 170.659-4 15.346,09 155,01 15.501,11

AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 7.425,53 75,01 7.500,53
AURORA DO PARÁ 170.271-8 7.425,53 75,01 7.500,53

AVEIRO 170.029-4 9.405,67 95,01 9.500,68
BAGRE 170.041-3 7.920,56 80,01 8.000,57
BAIÃO 170.051-0 9.900,71 100,01 10.000,71

BANNACH 170.664-0 9.405,67 95,01 9.500,68
BARCARENA 170.052-9 238.607,02 2.410,17 241.017,19

BELÉM 170.001-4 790.076,34 7.980,56 798.056,91
BELTERRA 170.660-8 11.385,81 115,01 11.500,82

BENEVIDES 170.075-8 49.503,53 500,04 50.003,57
BOM JESUS TOCANTINS 170.025-1 9.900,71 100,01 10.000,71

BONITO 170.094-4 9.900,71 100,01 10.000,71
BRAGANCA 170.086-3 18.811,34 190,01 19.001,35

BRASIL NOVO 170.283-1 12.375,88 125,01 12.500,89
BREJO GRAN.ARAGUAIA 170.024-3 6.930,49 70,00 7.000,50

BREU BRANCO 170.284-0 21.286,52 215,02 21.501,53
BREVES 170.042-1 16.336,16 165,01 16.501,18
BUJARU 170.096-0 7.425,53 75,01 7.500,53

CACHOEIRA DO ARARI 170.103-7 6.435,46 65,00 6.500,46
CACHOEIRA DO PIRIÁ 170.681-0 6.930,49 70,00 7.000,50

CAMETÁ 170.053-7 15.346,09 155,01 15.501,11
CANAÃ DOS CARAJÁS 170.671-3 85.641,11 865,06 86.506,17

CAPANEMA 170.084-7 26.731,91 270,02 27.001,93
CAPITÃO POÇO 170.069-3 11.385,81 115,01 11.500,82

CASTANHAL 170.003-0 125.738,97 1.270,09 127.009,06
CHAVES 170.043-0 9.405,67 95,01 9.500,68
COLARES 170.004-9 4.950,35 50,00 5.000,36

CONC. ARAGUAIA 170.058-8 20.296,45 205,01 20.501,46
CONCORDIA DO PARÁ 170.097-9 12.375,88 125,01 12.500,89